
 

 

RAADSBESLUIT nr. 2017-65  
 
 
De raad van de gemeente Blaricum 
 
gelezen het voorstel d.d. 6 juni 2017 van de Rekenkamer Blaricum,  

 
kennis genomen hebbende van het rekenkamerrapport ‘Externe inhuur BEL Combinatie en 

BEL-gemeenten’ met addendum en de aan het college gerichte aanbevelingen betreffende 

het opstellen en implementeren van een eenduidige, breed gedragen visie op externe inhuur 

en andere vormen van flexibele arbeid;   

 

gelet op het bepaalde in de ‘Verordening op de Rekenkamercommissie gemeente Blaricum 

2011’; 

 

B E S L U I T: 

 

  

1) Het college te verzoeken de raad voortaan voldoende transparant te informeren over de 

totale lasten voor en de aard van de externe inhuur; 

 

2) Zich als raad uit te spreken over wat een toelaatbare omvang van het budget voor  

externe inhuur is, voor Laren en voor de BEL Combinatie, en voor welke doelen inhuur 

aanvaardbaar is; 

 

3) Actief gebruik te maken van de mogelijkheid om zienswijzen over externe inhuur in te  

dienen als daarvoor aanleiding is. 

 

 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 31 oktober 2017. 

 
 
P.C.M. de Groot mevrouw J.N. de Zwart-Bloch 
griffier voorzitter 


